
COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 20.11.2012  

N° Generale : 207 

N° Settoriale : 72 

 
 
OGGETTO: ALIENAZIONE  DI  MATERIALE METALLICO DI PROPRIETA' 

COMUNALE (0,76 T DI LASTRE DI RAME DI COPERTURA)           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 76 del 17 Marzo 2012 relativo al conferimento 
dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 7.5.2012 di approvazione del 
bilancio annuale di previsione 2012; 
 
- Premesso che, con determinazione Area Amministrativa n. 232 del 17.11.2009, è stata 
indetta una gara, con procedura aperta, per l’alienazione di beni mobili comunali (lastre di 
rame di copertura), da aggiudicarsi  in favore del concorrente offerente il prezzo migliore 
in aumento rispetto al valore posto a base d’asta di € 2.970,00 approvando 
contestualmente lo schema di offerta. 
 
- Preso atto che, a seguito dell’indetta gara, i beni mobili posti in vendita (lastre di rame 
di copertura) venivano alienati, con determinazione dirigenziale Area Amministrativa n. 
11/2010 (n. 31/2010 Reg Gen.), in favore dell’impresa Mandonico Enrico, Commercio 
Rottami, Trescore Cremasco, al prezzo di € 3.377,00 (€ 3,07/kg). 
 
- Preso atto inoltre che, sempre in riferimento alla gara di cui sopra, con Determinazioni 
Area Tecnica n. 46/2010 e 54/2011 venivano alienati in favore dell’impresa “Mandonico 
Enrico Commercio Rottami” di Trescore Cremasco delle lastre di rame di copertura del 
cimitero; 
 

- Dato atto che occorre porre in vendita, a seguito di ulteriori tentativi di furto presso il 
cimitero (lastre di copertura), un nuovo quantitativo di rame, pari alla modesta misura di t 
0,76 (pari a kg 760 kg); 
 
- Preso atto dell’offerta con cui la predetta impresa Mandonico ha manifestato la propria 
disponibilità ad acquistare l’indicato quantitativo di rame al prezzo di € 4,00 al kg; 
 



- Ritenuto che si palesa conveniente accogliere l’indicata proposta e di procedere alla 
vendita diretta in favore dell’impresa, in ragione: 

- sia del modesto quantitativo di rame da alienare; 
- sia dei nuovi ed aumentati prezzi offerti (€ 4,00/Kg in luogo del precedente € 

3,50/Kg). 
 
- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
 
- Visto  il Decreto Legislativo 163/2006 

 

 
DETERMINA 

 

 
1) Di alienare il materiale metallico (lastre di rame) di proprietà comunale (0,76 t), in 
favore dell’impresa Mandonico Enrico, Commercio Rottami, Trescore Cremasco, al prezzo 
di € 4,00/Kg per il complessivo importo di € 3.040,00 (€ 4,00/kg  per kg 760) 
 
2) Di dare atto che l’importo di € 3.040,00 verrà introitato all’intervento 3.05.0940 cap. 
3151 del bilancio 2012 
    
                                                               IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
                           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco, 21 Novembre 2012 
 
 
                                                                                          F.TO IL MESSO COMUNALE 
        
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 21 Novembre 2012 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                             Geom. Alfonso Rovida 


